

Gallo Show uddeler pris for åbenhed og ærlighed

Væk med tvivl, tavshed og tabu om psykiske lidelser.

Ved et festligt og informativt Gallo Show i Musikhuset, Aarhus vil arrangørerne for anden gang uddele en Gallo Pris til en person, som kender den psykiske sårbarhed på egen krop, og som har gjort en særlig indsats for at skabe opmærksomhed omkring problemet, og de særlige udfordringer, der følger med.

Prisvinder i 2014, Laila Lysbroe Pedersen, udtaler sig:

"Det betød rigtigt meget for mig at modtage Gallo prisen. At blive anerkendt for at have været åben omkring skizofrenien, betød for mig, at min åbenhed var det rigtige at gøre."

Laila bruger hendes kreative evner som en del af egen behandling og taler åbent om sin psykiske sårbarhed til inspiration for andre og øger deres bevidsthed og forståelse for sygdommen skizofreni.

Gallo Prisen lyder på 5000 skattefrie kroner samt et kunstværk, specielt designet og målrettet til lejligheden lavet af Gallo Skolen.

Per Vers, Peter og Søs

-vil sammen med dig skabe åbenhed omkring menneskers forskellighed og vise at vi kan rumme den. Gallo Show har til formål at komme tavshed, tvivl og tabu omkring psykiske lidelser til livs. Det er et skridt på vejen at tale åbent og ærligt om det – og derfor har vi til Gallo Showet også inviteret en bred vifte af kendte personligheder. Peter Lund Madsen tager fat i den faglige vinkel og leder os gennem aftenen, sammen med humoristiske Søs Egelind, der på en sjov måde vil give os tips til, hvordan humor kan bruges i kriser samtidig kan vi også vi lade os imponere af freestyle rapper Per Vers improv om psykisk sårbarhed. Det bliver en sjov og lærerig aften, i selskab med andre, der har det fælles mål: At psykisk sårbarhed og sygdom skal ikke ties ihjel men snakkes om åbent og gerne på en positiv, underfundig og kærlig måde!

Du kan nominere prisvinderen 2016

Gallo Pris vinderen bliver indstillet af den danske befolkning, som nominerer en, som de synes skal anerkendes for deres indsats for oplysning og afstigmatisering af psykiske lidelser.

Det, eneste du skal gøre, er at sende indstillingen til galloenafos@gmail.com. Indstillingen skal indeholde:

- 1: FULDE NAVN (Gerne med kontaktoplysninger på indstillede)
- 2: LIDT OM PERSONEN
- 3: BEGRUNDELSE: (Hvorfor nomineres personen til prisen?)
- 4: DINE KONTAKTOPLYSNINGER: Navn, adresse, telefon nummer og e-mail

Gallo Prisen gives til en person, der står frem med sin psykiske sårbarhed, til inspiration for andre. Vinderen af prisen skal have bidraget til at fjerne tavshed, tvivl og tabu om psykisk sygdom. Gallo Prisen bliver overrakt den 15. april 2016 til Gallo Show, som afholdes i Musikhuset, Aarhus, kl.19.00 – 22.00.

Billedtekst: Laila Lysbroe Pedersen får overrakt prisen af Johannes Nielsen, stifter af Gallo Aktiviteterne, et kunstværk samt en check på 5000 kr.

Gallo Huset er en socialøkonomisk virksomhed og informationscafé lokalt forankret i Aarhus. Gallo Huset arbejder for at fremme åbenhed og viden om psykiatri. Vi mener, at samfundet har brug for en ændret holdning til psykiatribrugere, og at mange psykiatribrugere har brug for en ændret holdning til, hvad de kan gøre for samfundet. Gallo Huset vil være med til at nedbryde fordomme omkring psykisk sygdom.

For mere information om Gallo Prisen eller Gallo Show, kontakt venligst

Projektkoordinator Maria Bødiker 61132882 eller

Projektkoordinator Johanna V. Joensen: 4253 0003

Eller skriv til galloenafos@gmail.com

Med venlig hilsen

Arrangørerne bag Gallo Show